
Исх. № 04-04/3901 от 15.03.2018 г.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителей заказчика ФКУ «ЦХиСО МВД по Республике
Татарстан (Татарстан)» – <…> (доверенность от 30.03.2017 г. №21/17), <…>
(доверенность от 29.08.2017 г. №30/17), в присутствии представителя заявителя
СПАО «РЕСО-Гарантия» – <…> (доверенность от 06.03.2018 г. №РГ-Д-1935/18),
рассмотрев жалобу СПАО «РЕСО-Гарантия» на действия заказчика – ФКУ «ЦХиСО
МВД по Республике Татарстан (Татарстан)» при проведении открытого конкурса
№0811100001018000001 на предмет: «Оказание услуг по обязательному
страхованию гражданской ответственности ФКУ «ЦХиСО МВД по Республике
Татарстан (Татарстан)» как владельца транспортных средств»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытого конкурса №0811100001018000001 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru 29.01.2018.

Заказчик – ФКУ «ЦХиСО МВД по Республике Татарстан (Татарстан)».

Начальная (максимальная) цена контракта – 26 366 542 ,46 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителей, в действиях заказчика при проведении
закупки содержатся нарушения действующего законодательства.

Заслушав представителя заказчика, а также изучив материалы, Комиссия
Татарстанского УФАС приходит к следующим выводам.

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» заявка на участие в конкурсе признается
надлежащей, если она соответствует требованиям настоящего Федерального
закона, извещению об осуществлении закупки или приглашению принять участие в
закрытом конкурсе и конкурсной документации, а участник закупки, подавший
такую заявку, соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику
закупки и указаны в конкурсной документации.

Согласно части 3 статьи 53 Закона о контрактной системе конкурсная комиссия
отклоняет заявку на участие в конкурсе, если участник конкурса, подавший ее, не
соответствует требованиям к участнику конкурса, указанным в конкурсной
документации, или такая заявка признана не соответствующей требованиям,
указанным в конкурсной документации.

В силу пункта 3.1 статьи 53 Закона о контрактной системе в случае установления



недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных
участником конкурса в соответствии с частью 2 статьи 51 настоящего
Федерального закона, конкурсная комиссия обязана отстранить такого участника
от участия в конкурсе на любом этапе его проведения.

В соответствии с протоколом рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе
№ 16 от 22.02.2018г. заявка участника СПАО «РЕСО-Гарантия» (порядковый номер
<...> ) отклонена от участия в открытом конкурсе в соответствии с частью 3 статьи
53 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» и пунктом 6.2.2 части I. «Общие условия проведения конкурса» конкурсной
документации.

Заявка на участие в открытом конкурсе, представленная участником Страховое
публичное акционерное общество «РЕСО-Гарантия» (заявка №3) признана не
соответствующей требованиям, указанным в п.3.5.2. части I. «Общие условия
проведения конкурса» Конкурсной документации, требованиям Приложения №1 к
Расчету обоснования НМЦК («Расчет начальной (максимальной) цены контракта»)
Конкурсной документации, а именно:

<…>

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу СПАО «РЕСО-Гарантия» на действия заказчика – ФКУ «ЦХиСО
МВД по Республике Татарстан (Татарстан)» при проведении открытого конкурса
№0811100001018000001 на предмет: «Оказание услуг по обязательному
страхованию гражданской ответственности ФКУ «ЦХиСО МВД по Республике
Татарстан (Татарстан)» как владельца транспортных средств», необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


